
http://www.comune.garbagna.no.it 

 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA N° 1/25 PM 

GARBAGNA NOVARESE, 14 gennaio 2025 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

NEL PIAZZALE DELLA CHIESA  E DEL CIMITERO – DIVIETO DI ACCESSO E SOSTA . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PRESO ATTO che nella mattinata di domenica 19 gennaio 2025 presso la Chiesa Parrocchiale San Michele 

Arcangelo ed area circostante avrà luogo la celebrazione di Sant’Antonio Abate con la benedizione dei mezzi 

agricoli nel piazzale del Cimitero, adiacente la stessa,  dalle ore 10,30 alle ore 12,20 circa; 

 

RILEVATA la necessità di creare un’area pedonale protetta per garantire un sicuro utilizzo del piazzale da 

parte dei partecipanti e la possibilità di sosta dei mezzi agricoli partecipanti alla funzione; 

 

RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della via ed alle 

esigenze del traffico; 

 

VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 

n°495; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°4 del 01.06.2022 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 

Responsabile del servizio Vigilanza e Commercio; 

 

O R D I N A 
 
Dalle ore  alle ore 10,00 alle ore 13,00 di DOMENICA 19 GENNAIO 2025 , per tutti i veicoli escluso i 

mezzi agricoli e i veicoli che trasportano persone con disabilità   

1) E’ VIETATO L’ACCESSO nel tratto di via Chiesa dal civico n.12  e fino al piazzale del Cimitero 

compreso 

2) E’ VIETATA LA SOSTA su tutta l’area del Piazzale del Cimitero.  

3) E’ garantito il transito pedonale lungo il tratto di via interessato dai predetti divieti al fine di 

raggiungere il Cimitero Comunale. 

 

D I S P O N E 
 

1) Quanto sopra sarà reso noto alla Cittadinanza con apposta segnaletica stradale nella foggia prevista dal 

Nuovo Codice della Strada.  

2) Copia della presente è pubblicata all'Albo Pretorio Informatico sul sito ufficiale del Comune: 

www.comune.garbagna.no.it e resa nota mediante social media ufficiali. 

 

DISPONE INOLTRE 
 

La presente ordinanza sarà inoltre resa nota ai visitatori del Cimitero Comunale ed ai residenti in via Chiesa 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 

http://www.comune.garbagna.no.it/


http://www.comune.garbagna.no.it 

mediante avvisi scritti.  

 

I N F O R M A 
 

A carico dei trasgressori si procederà a norma delle disposizioni di cui al Nuovo Codice della Strada. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte da presentarsi entro 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo 

Regolamento di esecuzione. 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Commissario Caimi Cristina 

        Firmata in originale 

 

 

       

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente atto è affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune a partire dal 14.01.2025.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


